
 

Школ деч ончычсо муниципал 

бюджет туныктыш тöнеж «Йошкар-

Оласе 80 №ан «Ужара» йочасад» 
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№80 «Ужара» г. Йошкар-Олы» 

 

424037, Россия, Марий Эл республик,  Йошкар-

Ола, Подольских Курсант урем, 12-ше «б» порт 

E-mail: dou-ds-80@yandex.ru  

 424037, Россия, Республика Марий Эл, город 

Йошкар-Ола, улица Подольских Курсантов, дом 

12б E-mail: dou-ds-80@yandex.ru  

Тел. (8362) 41-93-00, 41-94-91, ОКПО 12915377,  ОГРН 1021200757885, ИНН 1215034040,  КПП  121501001 

ПРИКАЗ 

  

«  03 » сентября 20 24 г.                                                                     №  61-р 

 

«Об утверждении локальных актов по противодействию  

антикоррупционной деятельности в МБДОУ  

«Детский сад № 80 «Ужара»  г.Йошкар-Олы»  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273 ФЗ «О 

противодействии коррупции»,    

приказываю: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции МБДОУ 

«Детский сад № 80 «Ужара» г. Йошкар-Олы» на 2024-2025 учебный год, довести его до 

сведения сотрудников и родителей (законных представителей) воспитанников, добиваться 

неукоснительного его соблюдения, при необходимости проводить корректировку. 

2. Ямбулатовой И.Ю. – старшему воспитателю, ответственному по 

предупреждению коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ «Детский сад № 80 

«Ужара» г. Йошкар-Олы» обеспечить: 

2.1. Наличие информационного стенда, содержащего информацию о мерах, 

принимаемых по противодействию коррупции, с целью доведения данной информации до 

работников МБДОУ «Детский сад № 80 «Ужара» г. Йошкар-Олы» и родителей (законных 

представителей) воспитанников. 

3. Утвердить Положение о конфликте интересов работников   МБДОУ «Детский 

сад № 80 «Ужара» г. Йошкар-Олы». 

4. Утвердить Положение о добровольных пожертвованиях в МБДОУ «Детский 

сад № 80 «Ужара» г. Йошкар-Олы». 

5. Утвердить Положение о постоянной рабочей группе по противодействию 

коррупции  в МБДОУ «Детский сад № 80 «Ужара» г. Йошкар-Олы».  

6. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций. 

7. Утвердить  Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях 

склонения работников МБДОУ «Детский сад №80 «Ужара» г. Йошкар – Олы» к 

совершению коррупционных правонарушений. 

8. Утвердить Стандарты и процедуры направленные на обеспечение 

добросовестной работы и поведения работников в МБДОУ «Детский сад №80 «Ужара» г. 

Йошкар-Олы». 

9. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                             С.Н. Маланина 



 


		2024-09-05T13:37:00+0300
	Маланина Светлана Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




